Постановление БГА от 01.07.2015 № 1939-п

О внесении изменений в  административный
регламент  по   исполнению   муниципальной
функции по осуществлению муниципального
контроля в области торговой деятельности
на территории города Брянска, утвержденный
постановлением Брянской городской
администрации  от 02.12.2013 №3062-п

 Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом города Брянска

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент по исполнению

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля

в области торговой деятельности на территории города Брянска,

утвержденный постановлением Брянской городской администрации

от 02.12.2013 №3062-п (в редакции постановления Брянской городской

2

администрации от 14.07.2014 №1856-п) (далее – административный

регламент), следующие изменения:

1.1. Раздел 3.6 «Меры, принимаемые должностными лицами

органа муниципального контроля в отношении фактов нарушений,

выявленных при проведении проверки» административного регламента

дополнить пунктами 3.6.2 - 3.6.4 следующего содержания:

«3.6.2. В предписании излагаются необходимые мероприятия по

устранению выявленных нарушений обязательных требований со

ссылками на конкретные статьи и пункты законодательных и

нормативных правовых актов, требования которых нарушены.

Сроки выполнения мероприятий, содержащихся в предписании,

устанавливаются уполномоченными должностными лицами органа

муниципального жилищного контроля, проводивших контрольные

мероприятия, и определяются исходя из характера нарушений.

Выполнение мероприятий с длительными сроками исполнения

может быть предусмотрено этапами.

Предписание оформляется в двух экземплярах, один из которых

вручается под расписку юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю, проверка которых проводилась, либо направляется

посредством почтовой связи с уведомлением о вручении, которое вместе

со вторым экземпляром предписания приобщается к материалам дела.

Требования, содержащиеся в предписании, подлежат исполнению

в установленные в нем сроки.

На основании аргументированного обращения  юридического

лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых

проводилась о продлении указанных в предписании сроков устранения

выявленных нарушений Главным муниципальным жилищным

инспектором (его заместителем), может быть принято решение о

продлении установленных сроков.

3

3.6.3 Предписание или его отдельная часть могут быть отозваны

как в течение срока исполнения предписания, так и по истечении срока

исполнения предписания в случае:

- отмены (изменения) нормативных правовых актов, на основании

которых было выдано предписание;

- иных предусмотренных законодательством Российской

Федерации оснований.

Решение об отзыве предписания принимается заместителем

Главного муниципального инспектора – начальником отдела

муниципального контроля Брянской городской администрации.

Решение об отзыве предписания направляется лицу, которому оно

было выдано ранее.

3.6.4. Невыполнение юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем в установленные сроки предписаний должностных

лиц органа муниципального контроля влечет за собой ответственность,

предусмотренную частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях.

В случае выявления фактов невыполнения выданного предписания

уполномоченными должностными лицами органа муниципального

контроля должны быть приняты меры по привлечению виновных лиц к

административной ответственности в соответствии с требованиями

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях.

Контроль за устранением выявленных нарушений обязательных

требований и исполнением требований, содержащихся в предписаниях,

выданных по результатам контрольных мероприятий, осуществляется

уполномоченными должностными лицами органа муниципального

контроля.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

подписания.

4

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной

газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.

Глава администрации              В.С. Тулупов